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3. Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Импликациите во деловната практика како последица од склучувањето на Сеопфатниот економски и трговски договор помеѓу Канада и Европската Унија“ од докторантката м-р Марија Филева, студентка на трет циклус студии – деловно право (Билтен на УКИМ бр. 1329 од 1 мај 2025 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ванчо Узунов, проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Биљана Петревска.
4. Формирање комисии за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:

4.1 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Правна регулација и ефикасно искористување на обновливите извори на енергија“ од докторантката м-р Ивона Петрушевска, студентка на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Горан Коевски, проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски, проф.д-р Дарко Спасевски и проф.д-р Биљана Петревска.
4.2 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Заштита на човековите слободи и права пред независен и непристрасен суд“ од докторантката м-р Ангела Ангелеска, студентка на трет циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Марика Ристовска (менторка), проф.д-р Рената Дескоска, проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ, проф.д-р Јелена Трајковска Христовска и проф.д-р Александар Спасеновски.

5. Усвојување извештаи од комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

5.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Позиционирањето на малите држави во меѓународните односи - студија на случај: пристапувањето на Република Северна Македонија во НАТО (The positioning of the small states in the international relations - case study: the accession of the Republic of North Macedonia in NATO)“ од кандидатката м-р Маринела Маричиќ Тушева, студентка на трет циклус студии – меѓународни односи; Менторка: проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
5.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Стратешкото влијание на руската мека моќ врз безбедноста и европската интеграција на Западен Балкан (The strategic influence of Russian soft power on security and European integration of the Western Balkans)“ од кандидатката м-р Ангела Кукушев, студентка на трет циклус студии – меѓународни односи; Ментор: проф.д-р Васко Наумовски.
6. Формирање комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:
6.1 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Правни аспекти на договорот за доживотна издршка: Улогата на правните лица во заштитата на старите лица (Legal Aspects of the Lifetime Support Contract: The Role of Legal Entities in the Protection of Elderly Persons)“ од кандидатката м-р Ана Здравева, студентка на трет циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф.д-р Дејан Мицковиќ и проф.д-р Ненад Гавриловиќ.
6.2 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Внатрешно самоопределување и поделба на моќта во мултикултурните општества – со посебен осврт на Северна Ирска, Босна и Херцеговина и Северна Македонија (Internal Self-Determination and Power Sharing in Multicultural Societies – Case Studies of Northern Ireland, Bosnia and Hercegovina and North Macedonia)“ од кандидатката м-р Марија Мирческа, студентка на трет циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Рената Дескоска (менторка), проф.д-р Марика Ристовска и проф.д-р Јелена Трајковска Христовска.

7. Усвојување на извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови:
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

7.1 „Државјанството и неговите современи правни и политички импликации“ од кандидатот Мартин Георгиевски, студент на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ненад Марковиќ, проф.д-р Зоран Илиевски и проф.д-р Илија Руменов (ментор).
7.2 „Комуникациските стратегии во трансформацијата на конфликти: улогата на медиумите и јавните известувачи во обликувањето на наративите за политичките конфликти“ од кандидатката Зорана Антовска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ненад Марковиќ, проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ и проф.д-р Ирена Рајчиновска Пандева (менторка).
Правни студии – Финансово право

7.3 „Правни и економски аспекти на корпоративните припојувања и преземања“ од кандидатката Маргарета Јовчевска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Александар Стојков (ментор).
7.4 „Стечајот на банките во Република Северна Македонија: Причини, последици и правна регулатива“ од кандидатката Ирена Антоска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова, проф. д-р Јован Зафироски (ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
7.5 „Финансирање на единиците на локалната самоуправа во Република Северна Македонија - Студија на случај на општина Ѓорче Петров“ од кандидатот Михаил Пејковски, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Елена Нешовска Ќосева и проф.д-р Марко Кртолица.
Правни студии – Деловно право

7.6 „Вештачката интелигенција во правничката професија – влијанието на договорното право и правото на интелектуална сопственост“ од кандидатот Александар Јордев, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф.д-р Горан Коевски и проф.д-р Биљана Петревска.
7.7 „Агенција за супервизија на осигурувањето“ од кандидатката Сокица Илиевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф.  д-р Биљана Петревска.

7.8 „Регулација на брокерските друштва“ од кандидатот Кристијан Пејковски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).

7.9 „План за реорганизација во стечајната постапка“ од кандидатката Александра Трајковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски (ментор) и проф. д-р Дарко Спасевски.

7.10 „Спортско право со посебен осврт на проблематиката на допингот и антидопинг регулативата“ од кандидатката Михаела Колевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
Правни студии – Казнено право

7.11 „Криминолошки аспекти на сообраќајна деликвенција“ од кандидатката Тина Божинова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка)  и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
7.12 „Детското престапништво во Република Северна Македонија во периодот од 2019 до 2023 година – казнено правна, криминолошка и статистичка анализа“ од кандидатката Емилија Анчевска, студентка на втор циклус студии - казнено  право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
7.13 „Организираниот криминал и корупција и механизмите за нивно сузбивање во македонското и компаративното право“ од кандидатката Зорица Гиновска, студентка на втор циклус студии - казнено  право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф.д-р Бобан Мисоски. 
7.14 „Услови на осудените лица во затворите во Република Северна Македонија“ од кандидатот Марко Николоски, студент на втор циклус студии - казнено  право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски. 

7.15 „Криминолошките аспекти на привилегираните убиства“ од кандидатката Мелани Наумовска, студентка на втор циклус студии - казнено  право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 

7.16 „Улогата на јавниот обвинител во постапката на обезбедување докази при тешките убиства: Баланс меѓу законитоста и потребата за брзина“ од кандидатката Магдалена Николовска, студентка на втор циклус студии - казнено  право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Бобан Мисоски (ментор) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
7.17 „Криминолошки аспекти на трговија со луѓе заради трговија со органи“ од кандидатката Ели Динева, студентка на втор циклус студии - казнено  право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф.д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

7.18 „Влијанието на пропагандата врз меѓународните односи: употреба и последици во контекст на вооружени конфликти“ од кандидатката Миа Младеновска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф. д-р Љупчо Стојковски.
Медиуми и односи со јавност

7.19 „Јавниот изглед на органите на државната управа (квалитативна анализа на работата на единиците за односи со јавност)“ од кандидатката Дијана Дукадиноска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ана Павловска Данева, проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ и проф.д-р Драган Гоцевски (ментор).
Правни студии - Право на интелектуална сопственост и право на

информатичка технологија
7.20 „Влијанието на вештачката интелигенција врз споровите за трговски марки“ од кандидатката Нида Агаи, студентка на втор циклус студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владо Бучковски, проф. д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев (менторка).
Правни студии – Граѓанско право

7.21 „Судско решавање на индивидуални работни спорови во македонското и споредбеното право“ од кандидатот Никола Костески, студент на втор циклус студии -граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Татјана Зороска Камиловска, проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка).
Правни студии – Административно право и јавна администрација

7.22 „Улогата и надлежностите на институцијата Народен правобранител во Република Северна Македонија од неговото назначување до денес“ од кандидатката Оливера Стојковска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.

8. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Граѓанско право

8.1 „Правен режим на земјоделското земјиште во македонското и споредбеното право“ од кандидатот Филип Милески, студент на втор циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Тина Пржеска (менторка), проф.д-р Ненад Гавриловиќ и доц.д-р Теа Лалевска.
8.2 „Таен тестамент“ од кандидатката Елена Скорниева, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р Елена Игновска.
8.3 „Значењето на имотот во граѓанското право“ од кандидатот Бојан Ристовски, студент на втор циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Тина Пржеска (менторка), проф.д-р Неда Здравева и доц.д-р Теа Лалевска.
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

8.4 „Улогата на Црвениот крст во справување со состојби на кризи и катастрофи со осврт на Националното друштво на Црвениот крст на Република Северна Македонија“ од кандидатката Кристина Георгиевска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф.д-р Љупчо Стојковски.
Правни студии – Уставно право

8.5 „Уставни гаранции на репродуктивната слобода“ од кандидатката Нада Лалчевска, студентка на втор циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Рената Дескоска (менторка), проф.д-р Јелена Трајковска Христовска и проф.д-р Александар Спасеновски.
Правни студии – Финансово право

8.6 „Улогата на локалните такси и надоместоци во локалниот економски развој“ од кандидатката Бранкица Несторовска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
Медиуми и односи со јавност

8.7 „Комуникациски менаџмент за сајбер безбедност и зголемување на свеста за потенцијалните напади“ од кандидатката Оја Самет, студентка на втор циклус студии –медиуми и односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Драги Рашковски.
Правни студии – Корпоративно право

8.8 „Стратешко управување и менаџирање во акционерски друштва“ од кандидатот Стефан Павловски, студент на втор циклус студии – корпоративно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Тања Каракамишева Јовановска и проф.д-р Александар Климовски (ментор).
Правни студии – Казнено право

8.9 „(Не)ефективноста на кратките казни затвор“ од кандидатот Адријан Илиевски, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (ментор), проф. д-р Никола Тупанчески  и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 
8.10  „(Не)ефективност во откривање и докажување на криминалитетот на белите јаки“ од кандидатката Галина Никодиновска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски. 
8.11 „Признавање и извршување на странски судски одлуки во казненото право“ од кандидатката Магдалена Илиевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
8.12 „Праведно судство во сенката на корупцијата: Механизми за обезбедување на транспарентност и независност“ од кандидатката Памела Павловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка)  и проф. д-р Бобан Мисоски. 
8.13 „Рецидивизмот во Република Северна Македонија – казнено правни и криминолошки аспекти“ од кандидатката Мартина Павловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка)  и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 
8.14 „Улогата на Европската агенција за дроги (EUDA) во превенцијата и сузбивањето на нарко-криминалитетот“ од кандидатката Ивана Размовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
8.15 „Согласноста на пациентот како елемент на битието кај медицинските казнени дела“ од кандидатката Цветанка Василева Секл, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
8.16 „Законска уреденост и спецификите на казната затвор за полнолетни сторители на кривични дела наспроти казната затвор за деца“ од кандидатката Александра Ристевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
8.17 „Ресторативна правда спрема деца со посебен осврт на работата на Центарот за социјални работи Струмица во периодот 2020-2023 година“ од кандидатката Марија Витанова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор). 
8.18 „Услови за издржување мерка притвор во Затвор Скопје и праксата на ЕКЧП“ од кандидатот Дамјан Стоименовски, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор). 
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

8.19 „Признавање и извршување на странски судски одлуки во граѓански и трговски работи во Република Северна Македонија“ од кандидатот Марко Миливојевиќ, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Тони Дескоски, проф.д-р Вангел Доковски (ментор) и проф.д-р Илија Руменов.

9. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Граѓанско право

9.1 „Недостојност за наследување, судир меѓу законското право и моралните вредности (Indignity for Inheritance: Collision between the Law and Moral Values)“ од кандидатката Јована Спасовска, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; За ментор се предлага проф.д-р Ангел Ристов.
Правни студии – Финансово  право

9.2 „Финансиски и правни аспекти на единствената монетарна политика во евро зоната (Financial and Legal Aspects of the Single Monetary Policy in the Eurozone)“ од кандидатката Делфина Тодорчевска, студентка на втор циклус студии – финансово право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Стојков.
9.3 „Данокот на моторни возила во системот на Република Северна Македонија: финансиско-правни аспекти и ефекти (Motor Vehicle Taxation in the Republic of North Macedonia: Financial-Legal Framework and Impacts)“ од кандидатката Тамара Андонова, студентка на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
9.4 „Финансирање на одбраната во Република Северна Македонија со посебен осврт на системот на јавни набавки (Financing Defence in the Republic of North Macedonia: A Focus on the Public Procurement System)“ од кандидатката Дијана Атанаскоска, студентка на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
Правни студии – административно право и јавна администрација

9.5 „Принципот на транспарентност во работењето на јавната администрација (The principle of transparency in the work of the public administration)“ од кандидатката Славица Арсова Спасовски, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ана Павловска Данева.
9.6 „Организациона поставеност на Комората на вештаци во Република Северна Македонија (Organizational set up of the Chamber of Court Experts in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Виктор Камнар, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ана Павловска Данева.
9.7 „Улогата на државата во регулирање на капитално финансирано пензиско осигурување (The role of the state in regulating fully funded pension insurance)“ од кандидатката Снежана Станковиќ, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ана Павловска Данева.
9.8 „Креирање стратегии во сферата на правосудството како надлежност на Министерството за правда (Creating strategies in the area of the justice system as a competence of the Ministry of Justice)“ од кандидатот Игор Филков, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ивана Шумановска Спасовска.
Правни студии – Деловно право

9.9 „Меѓународна регулатива на енергетика (International energy regulation)“ од кандидатката Маја Стојменовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Климовски.
9.10 „Поим и видови на осигурување (Concept and types of insurance)“ од кандидатот Андреј Божиновски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Ванчо Узунов.
9.11 „Јавни набавки во одбраната: правни аспекти на спроведување на договори и заштита од злоупотреба (Public procurement in defense: legal aspects of contract implementation and protection against abuse)“ од кандидатката Даринка Панзов, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Климовски.
9.12 „Анализа на животно осигурување (Analyse of life insurance)“ од кандидатката Сара Трајчевски, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Ванчо Узунов.
9.13 „Улогата на државата во остварување  на економски раст, со посебен осврт на Република Северна Македонија во услови на криза (The role of the state in achieving economic growth with special reference to the Republic of North Macedonia in times of crisis)“ од кандидатката Магдалена Симоновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Ванчо Узунов.
9.14 „Банкарски договор за кредит (Bank loan agreement)“ од кандидатката Стефанија Јакчулевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Ванчо Узунов.
9.15 „Поим и управување со акционерско друштво (Concept and management of a joint stock company)“ од кандидатот Харис Бачевац, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Климовски.
Правни студии – Казнено право

9.16 „Криминолошки и компаративни аспекти за унапредување на безбедноста во јавниот сообраќај (Criminological and Comparative Law Aspects for Improvement of the Security in Public Transport)“ од кандидатот Панче Тошковски, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.
9.17 „Криминолошки аспекти на организираниот криминал на трговија со дрога (Criminological Aspects of the Organized Crime of Illicit Trade with Narcotics)“ од кандидатката Стефанија Данилова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Груевска Дракулевски.








Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски

